
1/9 

               

REPUBLIKA HRVATSKA           

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 361-02/18-01/13 

URBROJ:  2125/01-02-19-08 

Gospić, 13. prosinca 2019. godine 

Gradsko vijeće Grada Gospića 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o II. izmjenama i dopunama Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  

 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića „ broj: 07/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18) u privitku 

dopisa dostavljam Vam na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o II. izmjenama 

i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu. 

Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj 29.11.2018. godine 

donijelo Program građenja komunalne infrastrukture za 2019. Godinu, a na sjednici 

održanoj 18.12.2018. godine Odluku o izmjenama i dopunama Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2019. godinu. 

Člankom 67. stavkom 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj  68/18, 110/18 – Odluka), propisano je da predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave za svaku kalendarsku godinu donosi Program građenja 

komunalne infrastrukture. 

Program građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu sadrži procjenu 
troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i 
provedbe vođenja projekata građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora 
njihova financiranja. Troškovi Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. 
godinu se iskazuju u Programu građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu, 
odvojeno za svaku građevinu i ukupno te se iskazuju odvojeno prema izvoru njihova 
financiranja. 

Člankom 33. stavkom 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(„Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17) određeno je da je sastavni dio Programa 

građenja komunalne infrastrukture, koji se donosi sukladno zakonu kojim se uređuje 

komunalno gospodarstvo i Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim 

otpadom.  

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Coat_of_arms_


2/9 

Sastavni dio Programa građenja komunalne infrastrukture je i Program 

energetske učinkovitosti. 

Programom građenja komunalne infrastrukture na području Grada Gospića za 

2019. godinu, a u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja određena je 

gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za slijedeće točke:  

1. Nerazvrstane ceste;  

2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet vozilima;  

3. Javne zelene površine;  

4. Građevine i uređaji javne namjene;  

5. Javna rasvjeta;  

6. Groblja;  

7. Gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom; 

8. Program energetske učinkovitosti. 

 

Sukladno članku 75. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 

broj 68/18, 110/18– Odluka) građenje komunalne infrastrukture financira se sljedećim 

sredstvima: iz komunalnog doprinosa, iz komunalna naknade, iz cijena komunalne 

usluge, iz naknade za koncesiju, iz proračuna jedinice lokalne samouprave, iz 

fondova Europske unije, iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim 

zakonima i iz donacija. 

Izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. 

godinu izvršena su usklađivanja prihoda i rashoda s novim okolnostima i saznanjima 

vezanim uz planirane projekte. 

Kako se Program temelji na sredstvima koja su sastavni dio Proračuna Grada 

Gospića, kod kojeg je došlo do promjena bilo je potrebno pristupiti izmjeni i dopuni te 

usklađivanju istoga s izmjenama i dopunama Proračuna Grada Gospića za 2019. 

godinu. 

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

Odluke o II. izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture za 

2019. godinu 

 

S poštovanjem, 

                                                                                                        Gradonačelnik 

     Karlo Starčević 

 

 

 

 

 

 



3/9 

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 68/18, 110/18– Odluka), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju 

otpadom („Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni 

vjesnik Grada Gospića" broj 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), 

Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana __________________ 2019. 

godine donosi 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu („Službeni vjesnik 

Grada Gospića“ br. 10/18 i 11/18), članak 2. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Programom građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu (u daljnjem tekstu: 

Program) određuje se građenje komunalne infrastrukture na području grada Gospića 

u 2019. godini. 

 

(2) Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog 

nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s 

naznakom izvora njihova financiranja.“ 

 

Članak 2. 

Članak 3. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja nerazvrstanih cesta i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje 

se kako slijedi: 

redni 

broj 
Gradnja nerazvrstanih cesta Planirana vrijednost 

1.1. Izgradnja ceste prema odlagalištu otpada Rakitovac 1.220.811,00 kn 

1.2. Izgradnja ceste na relaciji Vaganac-Kruščica 745.133,00 kn 

1.3. Rekonstrukcija dijela ceste Barlete 428.131,00 kn 

1.4. Izgradnja i/ili rekonstrukcija cesta i mostova 550.000,00 kn 

1.5. Najam programa za evidenciju nerazvrstanih cesta 110.000,00 kn 

1.6. Priprema i izrada projektne dokumentacije za ceste 50.000,00 kn  

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU NERAZVRSTANIH CESTA 3.104.075,00 kn 

 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 

građenja nerazvrstanih cesta 

Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihod od poreza 20.000,00 kn 

Izvor 1.4. Predfinanciranje EU projekata 788.000,00 kn 

Izvor 4.3. Doprinos za šume 321.500 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 90.000,00 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 600.000,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 745.133,00 kn 

Izvor 6.3. Donacija trgovačkih društava i ostalih subjekata 428.131,00 kn 

Izvor 7.2. Prihod od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 111.311,00 kn 

UKUPNO 3.104.075,00 kn 



4/9 

„ 

Članak 3. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 

Gradnja javnih prometnih površina na kojima nije dopušten 

promet motornim vozilima 
Planirana vrijednost 

2.1. Rekonstrukcija trga u Ličkom Osiku 43.000,00 kn 

2.2. Gradnja nogostupa do osnovne škole dr. JureTurić 880.419,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA 

KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 
923.419,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa gradnja javnih prometnih 

površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 216.125,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 707.294,00 kn 

UKUPNO 923.419,00 kn 

„ 

Članak 4. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja javne zelene površine i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog 

utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 
Gradnja javnih zelenih površina  Planirana vrijednost 

3.1. 

Izgradnja dječjeg igrališta 

Gospić - Pazariška ulica  (POS-ove zgrade) 

Gospić – Čardak (druga faza) 

Lički Osik (druga faza) 

Gospić - Trg Stjepana Radića 

308.250,00 kn 

3.2. 
Revitalizacija (oživljavanje, vraćanje prvotne živosti, obnavljanje) 

šume (parka) Jasikovac 

1.538.851,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.847.101,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa gradnje javnih zelenih 

površina 
Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 266.567,00 kn 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 143.088,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 98.250,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstva EU 959.002,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 380.194,00 kn 

UKUPNO 1.847.101,00 kn 

„ 

Članak 5. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

„ 



5/9 

(1) Gradnja građevina i uređaja javne namjene i visina potrebnih sredstava za realizaciju 

istog utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 

broj 
Gradnja građevina i uređaja javne namjene Planirana vrijednost 

4.1. Nastavak izgradnje spomen obilježja žrtvama Domovinskog 

rata na Ljubovu 

50.000,00 kn 

4.2. Spajanje" dva spomenika u Ribniku 25.000,00 kn 

4.3. Spomenik žrtvama Drugog svjetskog i Domovinskog rata u 

Širokoj Kuli. 

25.000,00 kn  

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU GRAĐEVINA I UREĐAJA JAVNE 

NAMJENE 
100.000,00 kn 

 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 

građenja građevina i uređaja javne namjene 

Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 100.000,00 kn 

UKUPNO 100.000,00 kn 

„ 

Članak 6. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja javne rasvjete i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se 

kako slijedi: 

Redni 

broj 
Gradnja javne rasvjete Planirana vrijednost 

5.1. Poboljšanje energetske učinkovitosti javne rasvjete 90.000,00 kn 

5.2. Izgradnja javne rasvjete po Mjesnim odborima 25.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU JAVNE RASVJETE 115.000,00 kn 

 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 

građenja javne rasvjete 

Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 115.000,00kn 

UKUPNO 115.000,00 kn 

„ 

Članak 7. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja groblja i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako 

slijedi: 

redni 

broj 
Gradnja groblja Planirana vrijednost 

6.1. Izgradnja grobnica za branitelje 20.000,00 kn 

6.2. Asfaltiranje parkirališta na grobljima 20.000,00 kn 

6.3. Asfaltiranje ili popločavanje pješačkih staza na grobljima 20.000,00 kn 

6.4. Asfaltiranje prostora za ispraćaj pokojnika 20.000,00 kn 

6.5. Izgradnja ograde oko groblja 26.504,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU GROBLJA 106.504,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa gradnja groblja Planirana vrijednost 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 96.504,00 kn 



6/9 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 10.000,00 kn 

UKUPNO 106.504,00 kn 

„ 

Članak 8. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom i visina potrebnih 

sredstava za realizaciju istog utvrđuje se kako slijedi: 

redni 

broj 

Gradnja građevina za gospodarenje komunalnim 

otpadom 
Planirana vrijednost 

7.1. Sanacija i zatvaranje odlagališta otpada Rakitovac 15.000,00 kn 

7.2. Izgradnja reciklažnog dvorišta za komunalni otpad 80.000,00 kn 

7.3. Izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad 40.000,00 kn 

7.4. Za grad sa smiješkom 384.039,00 kn 

7.5. 
Oprema za odvojeno prikupljanje otpada za domaćinstvo 

(nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada) 

150.000,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA GRADNJU GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE 

KOMUNALNIM OTPADOM 
669.039,00 kn 

  

Izvor sredstava za ostvarivanje programa gradnja građevina za 

gospodarenje komunalnim otpadom 
Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 64.105,00 kn 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 50.000,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 235.000,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 319.934,00 kn 

UKUPNO 669.039,00 kn 

„ 

Članak 9. 

Članak 10. mijenja se i glasi: 

„ 

 (1) Program energetske učinkovitosti i visina potrebnih sredstava za realizaciju istog 

utvrđuje se kako slijedi: 

Redni 

broj 
Program energetske učinkovitosti Planirana vrijednost 

8.1. Elektropunionica (električna energija) 3.000,00 kn 

8.2. Izrada stručne dokumentacije, obrazovanje (edukacija) 

građana i ostale aktivnosti na temu energetske učinkovitosti 

12.000,00 kn 

8.3. Energetska obnova zgrade Osnovna škola Dr. Franje 

Tuđmana na Ličkom Osiku 

3.529.744,00 kn 

UKUPNI RASHODI ZA PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 3.544.744,00 kn 

 

Izvor sredstava za ostvarivanje programa 

energetske učinkovitosti 

Planirana vrijednost 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 15.000,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 1.697.099,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 1.832.645,00 kn 

UKUPNO 3.544.744,00 kn 

„ 



7/9 

Članak 10. 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 

10.409.882,00 kuna i to kako slijedi: 

REDNI 

BROJ 
GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

1. Nerazvrstane ceste 3.104.075,00 kn 

2. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 

923.419,00 kn 

3. Javne zelene površine 1.847.101,00 kn 

4. Građevine i uređaji javne namjene 100.000,00 kn 

5. Javna rasvjeta 115.000,00 kn 

6. Groblja 106.504,00 kn 

7. Gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 669.039,00 kn 

8. Program energetske učinkovitosti 3.544.744,00 kn 

Ukupna planirana sredstva za ostvarivanje Programa građenja 

komunalne infrastrukture u 2019. godini 
10.409.882,00 kn 

 

(2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz izvora kako slijedi: 

IZVOR SREDSTAVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 350.672,00 kn 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 50.000,00 kn 

Izvor 1.4. Predfinanciranje EU projekata 788.000,00 kn 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 321.500,00 kn 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 670.717,00 kn 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 448.250,00 kn 

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 600.000,00 kn 

Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 3.721.168,00 kn 

Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 1.087.488,00 kn 

Izvor 6.3. Donacije trgovačkih društava i ostalih subjekata 428.131,00 kn 

Izvor 7.2. Prihod od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 111.311,00 kn 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 1.832.645,00 kn 

Ukupna planirani izvori sredstva za ostvarivanje Programa 

građenja komunalne infrastrukture u 2019. godini 
10.409.882,00 kn 

         „    

Članak 11. 

 

Točka: „VI IZVORI“ i članak 12, brišu se.  

Članak 12. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA GOSPIĆA 

 

Petar Radošević, v.r. 



8/9 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

✓ NERAZVRSTANE CESTE 

 

Radovi na rekonstrukciji ceste prema odlagalištu otpada Rakitovac su  

završeni u mjesecu lipnju 2019. godine. U tijeku je ishođenje uporabne dozvole. 

Radovi na izgradnji ceste na relaciji Vaganac-Kruščica su počeli u mjesecu 

srpnju 2019. godine i do sad je odrađeno 10% radova (proširena je trasa u dužini 700 

m, završeni su zemljani radovi i nasipi, izrađen je gornji stroj ceste, riješena je 

odvodnja). Rok završetka radova je listopad 2020. godine 

Radovi na rekonstrukciji dijela ceste Barlete su završeni u mjesecu listopadu 

2018. godine. Primopredaja je izvršena 30.05.2019. godine. 

Sredstva utrošena na izgradnju i/ili rekonstrukciju cesta i mostova utrošena su 

za asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića. 

 

✓ JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 

 

Rekonstrukcija trga u Ličkom Osiku se odrađuje kroz Program održavanja 

komunalne infrastrukture. 

Gradnja nogostupa do osnovne škole dr. Jure Turić je završena. Radovi su 

završeni u mjesecu kolovozu 2019. godine. 

Izgradnja trga Nikola Tesla (KIC) će se odraditi u 2020. godini. Nalazi se u 

Programu građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu. 

 
✓ JAVNE ZELENE POVRŠINE 

 

Projekt Izgradnja dječjeg igrališta obuhvaća fazu 2. igrališta u DV Pahuljica u 

Gospiću. Oprema odnosno igrala su ugrađena. Čeka se ugradnja lijevane podloge, 

koja ovisi o vremenskim uvjetima. Završetak projekta se očekuje u mjesecu travnju 

2020. godine. 

Radovi na revitalizaciji (oživljavanje, vraćanje prvotne živosti, obnavljanje) 

šume (parka) Jasikovac su odrađeni 80% posto. Ostatak radova će se odraditi u 

2020. godini 

 

 
✓ GRADNJA GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

 

U vezi projekta Za grad sa smiješkom do sada je odrađeno slijedeće: 

- Izrada koncepta i sadržaja, dizajn i grafička priprema za tisak, tisak i podjela 

letaka (22.125 kom.). 

- Izrada koncepta i sadržaja, dizajn i grafička priprema za tisak, tisak i podjela 

vodiča/brošura (22.125 kom.). 

- Izrada koncepta i sadržaja, dizajn i grafička priprema za tisak, tisak i postava 

plakata ( 200 kom.). 

- Priprema sadržaja letaka za strane turiste, prijevod na strane jezike, priprema 

vizualnog i grafičkog prikaza, tisak i podjela letaka (1.000kom.). 

- Dizajn i grafičko rješenje slikovnice za djecu, priprema za tisak, tisak i pakiranje, 

dostava (460 kom.). 



9/9 

- Dizajn i grafičko rješenje bojanke za djecu, priprema za tisak, tisak i pakiranje, 

dostava (460 kom.) i dr. 

- Uspostavljena je mrežna stranica o gospodarenju otpadom. 

- Priprema i razrada tema za javnu tribinu, priprema materijala, priprema 

prezentacije, angažiranje stručnjaka za temu održivog gospodarenja otpadom, 

organizacija tribine (2 tribine). 

- Priprema scenarija za igrokaz, priprema kostima, izrada kostima, kompletna 

produkcija predstave (1 igrokaz). 

- Izrada scenarija za radijski spot, produkcija spota, zakup medijskog prostora za 

emitiranje radijskog spota na temu: Sprječavanje nastanka otpada (320 

spotova) i dr. 
 

✓ PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

 

Radovi na energetskoj obnovi zgrade Osnovna škola Dr. Franje Tuđmana na 

Ličkom Osiku su počeli u lipnju 2019. godine i nisu još završeni. Dosad je odrađeno 

80% radova i to na vanjskoj ovojnici. Radovi na kotlovnici još nisu počeli. Potrebno je 

odraditi iskop spremišta za sječku i instalacije. 


